PRESUPUESTO 2009
ESQUEMA AHORRO - INVERSION DESAGREGADO

CONCEPTO

PRESUPUESTO

2.009

I. Recursos Corrientes
De Origen Provincial
Tributarios
Ingresos Brutos
Inmobiliario
Automotor
Sellos y Tasas de Justicia
Otros Tributarios
No Tributarios
Regalias
Tasas Retributivas de Servicios
Remesas del Instituto de Juegos y Casino
Otros no Tributarios
De Origen Nacional
Coparticipacion Federal
Regimenes Especiales Nacionales
Coparticipacion Vial
Aportes no Reintegrables
I1. Erogaciones Corrientes
Personal
Locaciones de Servicio
Bienes Corrientes
Otros Servicios
Juicios
Intereses y Gastos de la Deuda
Transferencias a Municipios y Otros
Coparticipacion a Municipios
Fondo de Asistencia Municipal
Transferencias p/Desarrollo Social
Resto Transferencias
Otras Erogaciones Corrientes
ITI. Recursos de Capital
Reembolsos de Prestamos
Otros Recursos de Capital
IV. Erogaciones de Capital
Bienes de Capital
Trabajos Publicos
Prestamos
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital
Fondo de Infraestructura Municipal
Otras Erogaciones de Capital
V. Amortizacion de la Deuda
Amortizacion de la Deuda Consolidada
Ajuste de Deuda
VI. Uso del Crédito
BID/BIRF
PAF
VII. Remanentes
VIII. TOTAL DE RECURSOS (I + III
IX. TOTAL DE EROGACIONES (II + IV)

X. RESULTADO OPERATIVO (VIII-IX)
RESULTADO FINAL (X-V+VI+VII)

6.407.550.195
2.956.863.902
1.848.446.406
1.317.582.370
161.333.333
170.333.334
189.100.000
10.097.369
1.108.417.496
728.375.983
88.967.376
90.087.768
200.986.369
3.450.686.293
2.397.080.299
880.329.394
22.339.000
150.937.600
5.991.827.701
3.565.023.709
86.899.656
252.990.308
391.720.149
24.884.032
187.065.131
1.481.264.716
835.073.461
50.000.000
131.044.393
465.146.862
1.980.000
222.341.684
78.408.746
143.932.938
772.423.774
150.172.930
438.710.101
9.920.000
88.522.689
85.098.054

0

361.939.435
215.111.681
146.827.754
496.299.031
134.359.596
361.939.435
0
6.629.891.879
6.764.251.475
-134.359.596

0




